
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

517/2017 Foru Agindua, azaroaren 20koa, Balio
eran tsiaren gaineko zergaren aitorpen ez-aldizkakoa
aurkezteko 308 eta 309 ereduak onar tzen dituena,
eta zergaren aitorpen-likidazioak agiri bakar batean
aurkezteko arran tza leen kofradien eskaerei buruzko
foru agindua indargabe tzen duena.

Azken urte hauetan, Balio eran tsiaren gaineko zergaren ai-
torpen ez-aldizkakoa aurkezteko 308 eta 309 ereduak onar tzen
dituen 2010eko ekainaren 4ko 498/2010 Foru Aginduaren
bidez arautu dira 308 eredua, «Itzul keta eskaera. Baliokideta-
sun errekargua, BEZaren Erregelamenduko 30 bis artikulua eta
balio eran tsiaren gaineko zergaren noizbehinkako subjektu pa-
siboak» eta 309 eredua, «Balio eran tsiaren gaineko zergaren
autolikidazio ez-aldizkakoa».

308 eredua aurkeztera behartutako zergapekoen artean,
erakunde publikoak edo gizarte izaerako establezimendu priba-
tuak sar tzen dira, baldin eta eska tzen badute, ondasunak esku-
ra tzean jasandako kuotetatik guztiz kendu ezin izan dituzten ko-
puruen itzul keta, gero ondasun horiek haien jarduera humanita-
rio, karitate edo hezkun tza koen eremuan Batasunetik kanpora
esporta tzen dituzten organismo aitortuei entrega tzen dizkiete-
nean, salbuespenerako eskubidea onartu ondoren.

Gainera, eredu horiek telematikoki aurkezteko aukera sartu
behar da ereduei buruzko foru aginduan. Hori horrela, eredu ho-
riek bi modutan aurkeztu ahal izango dira: telematikoki eta pa-
perean.

Aurreikusita dago aurkezpen elektronikoa internet bidez egi-
tea, Ogasun eta Finan tza Departamentuak eredu guztiak aur-
kezteko ezarri nahi duen «Zergabidea» sistema berria erabiliz.
Dena den, kontuan hartuta sistema pixkanaka ezar tzen ari dela,
foru aginduak xedapen iragankorrean dio 308 eta 309 ereduak
plataforma berrian sartu bitartean haiek formulario bidez aur-
keztuko direla, betiere ekainaren 28ko 320/2017 Foru Agin-
duak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru Administra-
zioarekiko harremanetan bitarteko elektronikoak erabil tzeko
obligazioa arau tzen duenak, ezar tzen duenaren arabera.

Bestetik, komeni da argi tzea foru aginduaren barruan elka-
rrekin jasota daudela Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga
araudia Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren abenduaren 28ko
37/1992 Legera egoki tzen duen abenduaren 29ko 102/1992
Foru Dekretuari buruzko aipamenak eta 1992ko abenduaren
28ko 37/1992 Legeari buruzko aipamenak. Horren arrazoia da
balio eran tsiaren gaineko zergaren foru araudia egokitu ez
izana Estatuak zergaren legean Aurrekontu egonkortasuna ber-
matu eta lehiakortasuna susta tzeko neurriei buruzko uztailaren
13ko 20/2012 Errege Dekretu Legea onartu zuenetik sartu
diren aldaketetara. Hori horrela, kontuan hartuta 2002ko maia -
tza ren 12ko 12/2002 Legearen bidez onartutako Ekonomia Itu-
nak 26. artikuluan jasotakoari jarraituz balio eran tsiaren gai-
neko zerga tributu itundua dela eta lurralde historikoetan mo-

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Orden Foral 517/2017, de 20 de noviembre, por la
que se aprueban los modelos 308 y 309 de declara-
ción no periódica del impuesto sobre el valor aña-
dido, y se deroga la orden foral reguladora de las so-
licitudes de las Cofradías de Pescadores para la pre-
sentación de las declaraciones-liquidaciones del im-
puesto en un solo documento.

Por Orden Foral 498/2010, de 4 de junio, por la que se
aprueban los modelos 308 y 309 de declaración no periódica
del Impuesto sobre el Valor Añadido, se ha venido regulando
estos últimos años los modelos 308, «Solicitud de devolución.
Recargo de equivalencia, artículo 30 bis del Reglamento del IVA
y sujetos pasivos ocasionales del Impuesto sobre el Valor Aña-
dido», y 309 «Autoliquidación no periódica del Impuesto sobre el
Valor Añadido».

Entre los obligados a presentar el modelo 308 se incorpora
a los Entes públicos o establecimientos privados de carácter so-
cial, que soliciten la devolución de las cuotas soportadas que no
hayan podido deducirse totalmente, en la adquisición de bienes
que sean objeto de una entrega posterior a Organismos recono-
cidos que los exporten fuera del territorio de la Comunidad en el
marco de sus actividades humanitarias, caritativas o educati-
vas, previo reconocimiento del derecho a la exención.

Además, resulta necesario incorporar a la orden foral regula-
dora de los modelos la posibilidad de su presentación telemática,
de manera que serán dos las posibles formas de presentación de
ambos modelos: la telemática y la realizada en soporte papel.

Se prevé que la presentación electrónica se realice por Inter-
net, mediante «Zergabidea», el nuevo sistema que el Departa-
mento de Hacienda y Finanzas pretende implantar para efectuar
la presentación electrónica de todos los modelos. No obstante,
teniendo en cuenta que la implantación del sistema se va a llevar
a cabo de forma gradual, la disposición transitoria única de la
orden foral establece que, en tanto que los modelos 308 y 309
no se incorporen a la nueva plataforma, su presentación se lleve
a cabo mediante formulario, con arreglo a lo previsto en la Orden
Foral 320/2017, de 28 de junio, por la que se regula la obliga-
ción de relacionarse con la Administración tributaria foral del Te-
rritorio Histórico de Gipuzkoa por medios electrónicos.

Por otra parte, conviene aclarar que en la orden foral convi-
ven remisiones al Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre,
por el que se adapta la normativa fiscal del Territorio Histórico
de Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Im-
puesto sobre el Valor Añadido con remisiones a la Ley 37/1992,
de 28 de diciembre, y ello porque la normativa foral del Im-
puesto sobre el Valor Añadido no se ha adaptado a las modifi-
caciones introducidas a nivel estatal en la ley del impuesto
desde la aprobación por el Estado del Real Decreto-ley
20/2012, de 13 de julio, de medidas para garantizar la estabi-
lidad presupuestaria y de fomento de la competitividad. Así
pues, teniendo en cuenta que, en virtud de lo previsto en el ar-
tículo 26 del Concierto Económico, aprobado por la Ley
12/2002, de 23 de mayo, el impuesto sobre el valor añadido es

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
79

85

225 Viernes, a 24 de noviembre de 20172017ko azaroaren 24a, ostirala

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
XEDAPEN OROKORRAK

DISPOSICIONES GENERALES DEL
TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA1



mentu bakoi tzean Estatuak ezarritako fun tsezko eta formazko
arauen bidez erregula tzen dela, foru aginduan mantendu egiten
dira 102/1992 Foru Dekretuari buruzko aipamenak, egunera-
tuta egonez gero, eta zergaren estatu legeari buruzko aipame-
nak, bestelako kasuetan.

Azkenik, beharrezkoa da indargabe tzea BEZaren aitorpen-li-
kidazioak agiri bakar batean aurkezteko arran tza leen kofradien
eskaerei buruzko azaroaren 11ko 662H/87 Foru Agindua, hari
jarraituz Gipuzkoako arran tza leen kofradiak gaitu bai tzi ren  ontzi
jabe tzat hartutako hainbat subjektu pasiboei dagozkien balio
eran tsiaren gaineko zergaren aitorpen-likidazioak agiri bakar
batean aurkeztu zitza ten. Horren guztiaren arrazoia da aurkez-
pen sistema horrek Zerga Administrazioari datuak kontrola tzeko
zailtasun handia ekar tzea eta, ondorioz, baliabide publiko ugari
erabil tzea, kontuan hartuta sistema hura ezarri zenetik sekto-
rean eraldaketa sakona egon dela, teknika informatikoak eta In-
ternet zabalduta. Horiek horrela, banakako aurkezpeneko sis-
tema orokorrera egoki tzea ez da izango oztopo gaindiezina. In-
dargabe tzeak 2018ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioak
izango ditu.

Horren indarrez, honako hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua. Balio eran tsiaren gaineko zergaren 308 eta
309 ereduak onar tzea.

Bat. Onartu egiten da 308 eredua, foru agindu honetan I.
eranskin gisa ageri dena, eta honela izendatuta datorrena:
«Itzul keta eskaera. Baliokidetasun errekargua, BEZaren Errege-
lamenduko 30 bis artikulua eta balio eran tsiaren gaineko zerga-
ren noizbehinkako subjektu pasiboak».

Bi. Onartu egiten da 309 eredua, foru agindu honetan II.
eranskin gisa ageri dena, «Balio eran tsiaren gaineko zergaren
autolikidazio ez-aldizkakoa».

2. artikulua.  308 eredua aurkeztera behartuak.
Balio eran tsiaren gaineko zergaren subjektu pasibo hauek

daude behartuta 308 eredua erabil tzera:
a) Garraiobide berrien noizbehinkako entrega salbue tsiak

egiten dituzten subjektu pasiboak, garraiobidea eskura tzean
jasan edo ordaindutako kuotak itzul tzeko eska tzen badute
abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Gipuzkoako
zerga araudia Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren abenduaren
28ko 37/1992 Legera egoki tzen duenak, 93.2 eta 94.2 artiku-
luetan ezarritakoaren arabera.

b) Bidaiarien edo merkan tzien errepide bidezko garraioan
jarduten duten subjektu pasiboak, baldin eta, zergaren arau-
bide erraztuan tributaturik, BEZaren Erregelamenduko 30.3 ar-
tikuluko b) eta c) letretan ezarritako beharkizunak beterik, eta
jarduera horri atxi kitako garraiobideak eskura tze agatik zerga
horretan kengarriak diren kuotak aurrez ordaindurik, kuota ho-
rien itzul keta eska tzen badute eta araubide erraztuari dagoz-
kion hiru hilabeteko autolikidazioetan kuota kengarri horiek ai-
patu ez badituzte edo aipa tzeko asmorik ez badute zergaren
erregelamenduak 38.2 artikuluan xedatutakoari jarraituta. Ha-
laxe izango da, baita ere, garraiobideak merkan tzien errepide
bidezko garraioan jarduten duten subjektu pasiboek eskuratu
dituztenean, baldin eta aurreko baldin tza guztiak beterik, ga-
rraiobide horiek Kon tseiluaren 1970eko  otsailaren 6ko
70/156/EEE Zuzentarauaren II. eranskineko N1 kategoriakoak
badira –baimendutako gehieneko masa  gutxienez 2.500 kilo-
gramokoa dutenak– edo eranskin horretako N2 eta N3 katego-
rietan jasota badaude.

c) Baliokidetasun errekarguaren araubide bereziaren ara-
bera tributa tzen duten subjektu pasiboak, betiere bidaiarien
araubideko esporta tzaileei itzul ketak egin badizkiete, abendua-

un tributo concertado que en los territorios históricos se rige por
las mismas normas sustantivas y formales establecidas en
cada momento por el Estado, la orden foral mantiene las remi-
siones al Decreto Foral 102/1992, en la medida en que están
actualizadas, y a la ley estatal del impuesto en caso contrario.

Por último, resulta necesario derogar la Orden Foral
662H/87, de 11 de noviembre, sobre solicitudes de las Cofra-
días de Pescadores para la presentación de las declaraciones-
liquidaciones del IVA en un solo documento, en virtud de la cual
se habilitó a las Cofradías de Pescadores de Gipuzkoa para pre-
sentar en un solo documento las declaraciones-liquidaciones
del Impuesto sobre el Valor Añadido correspondientes a diver-
sos sujetos pasivos con calificación de armadores. Y ello moti-
vado por las dificultades de control de datos que para la Admi-
nistración tributaria conlleva este sistema de presentación, con
el consiguiente consumo adicional de recursos públicos, y te-
niendo en cuenta la profunda transformación que se ha produ-
cido en el sector desde su aprobación, con la extensión de las
técnicas informáticas y de internet, de manera que la adapta-
ción al sistema general de presentación individualizada no re-
sultará un obstáculo insalvable. La derogación surte efectos a
partir del 1 de enero de 2018.

En su virtud

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación de los modelos 308 y 309 del Im-
puesto sobre el Valor Añadido.

Uno. Se aprueba el modelo 308 «Solicitud de devolución.
Recargo de equivalencia, artículo 30 bis del Reglamento del IVA y
sujetos pasivos ocasionales del Impuesto sobre el Valor Añadido»,
que figura como anexo I adjunto a la presente orden foral.

Dos. Se aprueba el modelo 309 «Autoliquidación no perió-
dica del Impuesto sobre el Valor Añadido», que figura como
anexo II adjunto a la presente orden foral.

Artículo 2. Obligados a presentar el modelo 308.
El modelo 308 deberá ser utilizado por los siguientes suje-

tos pasivos del impuesto sobre el valor añadido:
a) Aquellos que realicen con carácter ocasional entregas

exentas de medios de transporte nuevos, y que conforme con lo
dispuesto en los artículos 93, apartado dos, y 94, apartado dos,
del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, por el que se
adapta la normativa fiscal del Territorio Histórico de Gipuzkoa a
la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el
Valor Añadido, soliciten la devolución de las cuotas soportadas
o satisfechas en la adquisición del medio de transporte.

b) Aquellos que ejerzan la actividad de transporte de via-
jeros o de mercancías por carretera, tributen por el régimen sim-
plificado del Impuesto y, cumpliendo los requisitos establecidos
en el artículo 30.3.b) y c) del Reglamento del Impuesto sobre el
Valor Añadido, hayan soportado cuotas deducibles del Impuesto
como consecuencia de la adquisición de medios de transporte
afectos a dicha actividad, y en el supuesto de que los citados
medios de transporte hayan sido adquiridos por sujetos pasivos
que ejerzan la actividad de transporte de mercancías por carre-
tera, estén comprendidos en la categoría N1, que tengan al
menos 2500 kilos de masa máxima autorizada, o comprendi-
dos en las categorías N2 y N3 del anexo II de la Directiva
70/156/CEE, del Consejo, de 6 de febrero de 1970, y que soli-
citen la devolución de dichas cuotas, siempre que no hayan con-
signado, o en su caso, no vayan a consignar, las referidas cuo-
tas deducibles en las autoliquidaciones trimestrales correspon-
dientes al Régimen simplificado de acuerdo con lo dispuesto en
el artículo 38.2 del Reglamento del Impuesto.

c) Aquellos sujetos pasivos que tributen en régimen espe-
cial del recargo de equivalencia, que hayan efectuado las devo-
luciones a exportadores en régimen de viajeros a que se refiere
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ren 29ko 102/1992 Foru Dekretuaren 117. artikuluan jasotako-
aren arabera, eta itzu litako kuoten zenbatekoa berreskura tzeko
eska tzen badute.

d) Erakunde publiko tzat edo gizarte izaerako establezi-
mendu pribatu tzat har tzen diren subjektu pasiboak, ondasunak
eskura tzean jasandako kuotetatik guztiz kendu ezin izan dituz-
ten kopuruen itzul keta eska tzeko, gero ondasun horiek haien
jarduera humanitario, karitate edo hezkun tza koen eremuan Ba-
tasunetik kanpora esporta tzen dituzten organismo aitortuei en-
trega tzen dizkietenean, salbuespenerako eskubidea onartu on-
doren, 1992ko abenduaren 28ko 102/1992 Foru Dekretuak
21. artikuluaren 4. zenbakiko bigarren paragrafoan jasotakoa-
ren arabera.

3. artikulua.  309 eredua aurkeztera behartuak.
309 eredua aurkeztera behartuta daude:
1. Jarraian aipa tzen diren per tso nak eta entitateak, baldin

eta ondasunen batasun barruko eskurapenak egin badituzte
eta balio eran tsiaren gaineko zergaren ondorioetarako identifi-
katuta badaude, bai eskurapen horien bolumena 1992ko aben-
duaren 29ko Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren 102/1992
Foru Dekretuak 14. artikuluan jasotako mugara iristeagatik eta
bai artikulu horretan jasotako aukera balia tze agatik:

a) Nekazari tza, abel tzain tza eta arran tzako araubide bere-
zira bildutako subjektu pasiboak, baldin eta ondasunen bata-
sun barruko eskurapenak araubide horretan dagoen jarduera
gara tzera bideratuta badaude.

b) Zergaren kenkari osoa edo par tziala egiteko eskubide-
rik ematen ez duten eragiketak bakarrik egiten dituzten sub-
jektu pasiboak.

2. Nekazari tza, abel tzain tza eta arran tzako araubide bere-
zia aplikagarri zaien jarduerak bakarrik egiten dituzten subjektu
pasiboak, baldin eta beren jardueraren barruan balio eran -
tsiaren gaineko zergari lotuta eta salbue tsi gabe dauden onda-
sun higiezinen entregak egiten badituzte eta, Balio Eran tsiaren
gaineko Zergaren Legearen 84. artikuluaren bat apartatuko 2.,
3. eta 4. zenbakietan jasotakoari jarraituz, zerga horren sub-
jektu pasiboak badira.

3.  Baliokidetasun errekarguaren araubide berezia aplika-
garri zaien jarduerak bakarrik egin eta ondasunen batasun ba-
rruko eskurapenengatik zerga hori eta errekargu hori ordain -
tzera behartuta dauden balio eran tsiaren gaineko zergaren sub-
jektu pasiboak, bai eta Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren Le-
geak 84. artikuluaren bat apartatuko 2. zenbakian jasotako ka-
suetan ere.

4.  Enpresari edo profesionalak ez diren per tso nak edo en-
titateak, baldin eta garraiobide berrien batasun barruko eskura-
penak egiten badituzte kostu bidez.

5.  Enpresari edo profesional moduan ari tzen ez diren per -
tsona juridikoak, baldin eta zergari lotuta dauden eta garraio-
bide berriez bestekoak diren ondasunen batasun barruko esku-
rapenak egiten badituzte eta enpresari edo profesional tzat har -
tzen badira Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren Legearen 5. ar-
tikuluaren lau apartatuan jasotakoaren arabera.

6.  Administrazioaren edo auzitegien nahitaezko exekuzio
prozeduretan esleipendun gerta tzen direnak, balio eran tsiaren
gaineko zergari dagokionez enpresari edo profesionalak dire-
nean, baldin eta ahalmena badute zergaren subjektu pasiboa-
ren izenean eta kontura autolikidazioa aurkezteko eta esleipen
eragiketatik atera tzen den zenbatekoa ordain tzeko, Balio Eran -
tsiaren gaineko Zergaren Erregelamenduko bosgarren xedapen
gehigarrian jasotako eran.

7.  Nekazari tza, abel tzain tza eta arran tzako araubide bere-
zira bildutako subjektu pasiboak, baldin eta oker jasotako kon-

el artículo 117 del citado Decreto Foral 102/1992, de 29 de di-
ciembre, y que soliciten el reintegro del importe de las cuotas
que hayan sido objeto de devolución.

d) Aquellos que tengan la consideración de Ente público o
de establecimiento privado de carácter social, para solicitar la
devolución de las cuotas soportadas que no hayan podido de-
ducirse totalmente, en la adquisición de bienes que sean objeto
de una entrega posterior a Organismos reconocidos que los ex-
porten fuera del territorio de la Comunidad en el marco de sus
actividades humanitarias, caritativas o educativas, previo reco-
nocimiento del derecho a la exención, de acuerdo con lo esta-
blecido en el segundo párrafo del número 4.º del artículo 21 del
citado Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre.

Artículo 3. Obligados a presentar el modelo 309.
Este modelo 309 será presentado:
1.º Por las personas y entidades que se indican a conti-

nuación, en la medida en que realicen adquisiciones intracomu-
nitarias de bienes y estén identificadas a efectos del impuesto
sobre el valor añadido por haber alcanzado su volumen de ad-
quisiciones intracomunitarias el límite establecido en el artículo
14 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, o por
haber ejercitado la opción contemplada en el mismo artículo:

a) Sujetos pasivos acogidos al régimen especial de agri-
cultura, ganadería y pesca, cuando se trate de adquisiciones in-
tracomunitarias de bienes destinados al desarrollo de la activi-
dad sometida a dicho régimen.

b) Sujetos pasivos que realicen exclusivamente operacio-
nes que no originan el derecho a la deducción total o parcial del
Impuesto.

2.º Por los sujetos pasivos que realicen exclusivamente ac-
tividades a las que sea aplicable el régimen especial de la agri-
cultura, ganadería y pesca, cuando realicen en el ejercicio de su
actividad entregas de bienes inmuebles sujetas y no exentas
del impuesto sobre el valor añadido, así como cuando resulten
ser sujetos pasivos de dicho tributo, de acuerdo con lo dis-
puesto en el artículo 84, apartado uno, número 2.º, 3.º y 4.º de
la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido.

3.º  Por los sujetos pasivos del impuesto sobre el valor aña-
dido que realicen exclusivamente actividades a las que sea apli-
cable el régimen especial del recargo de equivalencia y que
estén obligados al pago de dicho impuesto y del citado recargo
por las adquisiciones intracomunitarias de bienes que efectúen,
así como en los supuestos contemplados en el artículo 84,
apartado uno, número 2.º de la Ley del Impuesto sobre el Valor
Añadido.

4.º  Por las personas o entidades que no tengan la condición
de empresarios o profesionales y realicen adquisiciones intraco-
munitarias de medios de transporte nuevos, a título oneroso.

5.º  Por las personas jurídicas que no actúen como empre-
sarios o profesionales, cuando efectúen adquisiciones intraco-
munitarias de bienes distintos de los medios de transporte nue-
vos que estén sujetas al impuesto, así como cuando se reputen
empresarios o profesionales de acuerdo con lo dispuesto por el
apartado cuatro del artículo 5 de la Ley del Impuesto sobre el
Valor Añadido.

6.º  Por los adjudicatarios, en los procedimientos adminis-
trativos o judiciales de ejecución forzosa, que tengan la condi-
ción de empresarios o profesionales del impuesto sobre el valor
añadido, que estén facultados para presentar, en nombre y por
cuenta del sujeto pasivo del tributo, la autoliquidación corres-
pondiente y para ingresar el impuesto resultante de la opera-
ción de adjudicación, en los términos previstos en la disposición
adicional quinta del Reglamento del Impuesto sobre el Valor
Añadido.

7.° Por los sujetos pasivos acogidos al régimen especial
de la agricultura, ganadería y pesca cuando deban efectuar el
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pen tsa zioak  itzuli behar badituzte abenduaren 29ko 102/1992
Foru Dekretuak 133. artikuluan xedatutakoaren arabera.

8.  Nekazari tza, abel tzain tza eta arran tzako araubide bere-
zira bildutako subjektu pasiboak, araubide berezi hori aplika -
tzen hasteagatik egindako erregularizazioak ordain tzen dituzte-
nean Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren Erregelamenduak 49
bis artikuluan xedatutakoaren arabera.

9.  Enpresari edo profesional moduan ari tzen ez diren per -
tso nak eta entitateak, bai eta Balio Eran tsiaren gaineko Zerga-
ren Legearen 20. eta 26. artikuluetan jasotako eragiketa
salbue tsiak egiten dituzten subjektu pasiboak ere, baldin eta
Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren Legearen 80.bost.5 artiku-
luan jasotakoari jarraituz erabat edo par tzialki ordaindu gabe
geldi tzen diren eragiketen zerga oinarria alda tze aren ondorioz
Herri Ogasunaren aldeko kreditu baten zordunak badira.

10.  Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren Legearen 91.bi.1.4
artikuluan jasotako tasa murriztuaren aplikazioaren onuradunak,
ibilgailuen batasun barruko entregari edo eskurapenari lotutako
eragiketetan, baldin eta, zergaren subjektu pasiboak ez izanik,
Balio Eran tsiaren gaineko Zergaren Erregelamenduak 26.
bis.bi.1.2 artikuluan jasotako beharkizuna bete tzen ez badute.

Era berean, 309 eredua aurkeztera derrigortuta dago, zer-
garen subjektu pasiboa ez izanik, balio eran tsiaren gaineko zer-
gan onura fiskalak aplika tzeko exijitutako beharkizunak –salbu
inportazioaren zerga egitateari aplikagarri zaizkionak– ez bete -
tze agatik bere zerga egoera erregularizatu behar duen edozein
per tsona edo entitate.

11.  Zergaren bestelako subjektu pasiboak, haien tzat hala
erabaki tzen denean.

4. artikulua.  308 eta 309 ereduak aurkezteko moduak.

Bat. Modu hauek daude 308 eta 309 ereduak aurkezteko:

a) Bitarteko elektronikoak. Aurkezpen elektronikoa egi-
teko, Internetera jo behar da eta bertan «Zergabidea» sistema
erabili, ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gipuzkoako
Lurralde Historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harrema-
netan bitarteko elektronikoak erabil tzeko obligazioa arau tzen
duenak, ezarritakoaren arabera.

b) Paperezko euskarria, foru agindu honetan eranskin gisa
ageri den formatuen araberakoa. Euskarriak bi ale ditu: Admi-
nistrazioaren alea eta interesdunarena.

Bi modutan eskuratu ahal izango dute interesdunek pape-
rezko euskarria: 308 edo 309 eredua PDF formatuan inprima-
tuz Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoi tza elektronikotik
(http://www.gipuzkoa.eus) eta Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuaren webgune ofizialetik (http://www.gipuzkoa.eus/oga-
suna), edo, bestela, «Zergabidea» sistematik zuzenean, betiere
eredua bete eta gero.

Honako toki hauetan aurkeztu daiteke 308 ereduaren pape-
rezko euskarria: abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuaren
bidez onartutako Zerga-bilketa Erregelamenduak zerga-bilketan
lagun tzeko baimen tzen dituen entitateetako batean (bankuak,
aurrezki  kutxak edo kreditu kooperatibak), herritarren arreta-
rako bulegoetan edo Ogasun eta Finan tza Departamentuko Ze-
harkako Zergen Zerbi tzuan.

309 ereduaren paperezko euskarria nahitaez aurkeztu be-
harko da abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuaren bidez
onartutako Zerga-bilketa Erregelamenduak bilketan lagun tzeko

reintegro de las compensaciones indebidamente percibidas,
según lo dispuesto en el artículo 133 del Decreto Foral
102/1992, de 29 de diciembre.

8.° Por los sujetos pasivos acogidos al régimen especial
de la agricultura, ganadería y pesca cuando realicen el ingreso
de las regularizaciones practicadas como consecuencia del ini-
cio en la aplicación del citado régimen especial, según lo dis-
puesto en el artículo 49 bis del Reglamento del Impuesto sobre
el Valor Añadido.

9.º  Por las personas y entidades que no actúan como em-
presarios o profesionales, así como por aquellos sujetos pasivos
que realizan exclusivamente las operaciones exentas compren-
didas en los artículos 20 y 26 de la Ley del Impuesto sobre el
Valor Añadido, que resulten deudores de un crédito a favor de la
Hacienda Pública, como consecuencia de la modificación de la
base imponible de las operaciones que resulten total o parcial-
mente impagadas, según lo dispuesto en el artículo
80.Cinco.5.º de la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido.

10.º  Por los beneficiarios de la aplicación del tipo reducido
del impuesto sobre el valor añadido, establecido en el artículo
91.Dos.1.4.º de la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, en las
operaciones de entregas o adquisiciones intracomunitarias de
vehículos, que no siendo sujetos pasivos del impuesto, incum-
plan el requisito establecido en el artículo 26 bis.Dos.1.2.º del
Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Igualmente, deberá presentar el modelo 309 cualquier otra
persona o entidad que no sea sujeto pasivo del impuesto que
deba regularizar su situación tributaria como consecuencia del
incumplimiento de los requisitos exigidos para la aplicación de
beneficios fiscales en el impuesto sobre el valor añadido exclui-
dos los aplicables al hecho imponible importación.

11.º  Por aquellos sujetos pasivos del impuesto para los
que así́ se determine.

Artículo 4. Formas de presentación de los modelos 308 y
309.

Uno. Las formas de presentación de los modelos 308 y
309 son las siguientes:

a) Por medios electrónicos. La presentación por medios
electrónicos se realizará por Internet, desde el sistema «Zerga-
bidea», con arreglo a lo previsto en Orden Foral 320/2017, de
28 de junio, por la que se regula la obligación de relacionarse
con la Administración tributaria foral del Territorio Histórico de
Gipuzkoa por medios electrónicos.

b) Soporte papel, que se deberán ajustar a los formatos
que figuran como anexos de la presente orden foral. Los citados
soportes se componen de ejemplar para la Administración y de
ejemplar para el interesado.

El referido soporte se podrá obtener, bien mediante la im-
presión del modelo 308 o 309 en formato PDF que se pondrá a
disposición de los interesados en la sede electrónica de la Dipu-
tación Foral de Gipuzkoa, a la cual se podrá acceder a través de
la dirección http://www.gipuzkoa.eus, y en la página web oficial
del Departamento de Hacienda y Finanzas, en la dirección
http://www.gipuzkoa.eus/ogasuna, bien mediante la impresión
efectuada desde el sistema «Zergabidea», una vez cumplimen-
tado el modelo correspondiente.

El modelo 308 en soporte papel se podrá presentar a través
de la entidades autorizadas para actuar como colaboradoras en
la recaudación de los tributos (bancos, cajas de ahorro o coope-
rativas de crédito), en los términos previstos en el Reglamento
de Recaudación, aprobado por el Decreto Foral 38/2006, de 2
de agosto, en las oficinas de atención ciudadana o en el Servi-
cio de Impuestos Indirectos del Departamento de Hacienda y Fi-
nanzas.

El modelo 309 en soporte papel deberá presentarse en las
entidades autorizadas para actuar como colaboradoras en la re-
caudación de los tributos (bancos, cajas de ahorro o cooperati-
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baimen tzen dituen entitateetako batean (bankuak, aurrezki
kutxak edo kreditu kooperatibak).

Bi. 308 eta 309 ereduak subjektu pasiboa ez den beste
per tsona batek aurkeztu  ditzake, baina, horretarako, beharrez-
koa da jaso duen ordezkari tza baimenduta egotea Gipuzkoako
Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuko zerga or-
dezkarien errolda arau tzen duen azaroaren 5eko 582/2014
Foru Aginduak ezarritakoarekin bat.

5. artikulua.  308 eta 309 ereduak aurkezteko epea.

Bat. Foru agindu honetako 2. artikuluaren a) letran aipatu-
tako subjektu pasiboek hogeita hamar egun natural izango di-
tuzte, 308 eredua aurkezteko, garraiobidea entrega tzen den
egunetik aurrera.

Horrelakoetan, eredua saldutako ibilgailu bakoi tzeko aur-
keztu beharko da. Ezingo da bi ibilgailu edo gehiago aldi berean
likidatu, ezta ere eredu bakarrean likidatu garraiobide berrien
batasun barruko salmentak eta bidaiarien araubidean egindako
esportazioengatik baliokidetasun errekarguan dauden subjektu
pasiboei egindako itzul ketak.

Foru agindu honetako 2. artikuluaren b) letran aipatutako
subjektu pasiboek garraiobidea eskuratu ondorengo hilabetea-
ren lehen 25 egun naturalen barruan aurkeztu behar dute 308
eredua.

Foru agindu honetako 2. artikuluaren c) letran aipatutako
subjektu pasiboek urteko hiruhileko bakoi tza amaitu ondorengo
hilabetearen lehen hogeita bost egun naturalen barruan aur-
keztu behar dute 308 eredua. Aldiz, azken likidazio aldiari dago-
kiona ondorengo urteko urtarrilaren lehen hogeita hamar egun
naturalen barruan aurkeztu beharko da.

Kasu horretan, hiruhileko bakoi tzeko autolikidazioan bakar-
bakarrik konputatuko dira subjektu pasiboak hiruhilekoaren ba-
rruan benetan egin dituen itzul ketak.

Foru agindu honetako 2. artikuluaren d) letran aipatutako
308 eredua hiru hilabeteko epean aurkeztuko da, itzul ketarako
eskubidea sor tzen duen ondasun entrega egin denetik aurrera.

Bi. Likidatu beharreko hiruhilekoa amaitu ondorengo hila-
betearen lehen hogeita bost egun naturalen barruan aurkeztu
behar da 309 eredua eta hari dagokion diru sarrera egin. Aldiz,
azkeneko likidazio aldiari dagokion aitorpena ondorengo urteko
urtarrilaren lehen hogeita hamar egunen barruan aurkeztu be-
harko da.

Epemugak egun baliogabean egokituz gero, ondoko lehen
egun baliodunean amai tzen direla joko da.

Garraiobide berrien batasun barruko eskurapenen autoliki-
dazioak aurreko apartatuan xedatutakotik kanpo gera tzen dira.
Izan ere, horien kasuan, eragiketa egin eta hogeita hamar egun
naturaleko epean aurkeztu beharko da 309 eredua, eta betiere
garraiobide horiek behin betiko matrikulatu baino lehen.

Administrazioaren edo auzitegien nahitaezko exekuzio pro-
zeduren kasuan, aurkezpen epea hilabetekoa izango da esleipe-
naren zenbatekoa ordain tzen denetik aurrera.

Xedapen iragankor bakarra.
308 eta 309 ereduak «Zergabidea» sistemaren bidez aur-

kezteko aukera gai tzen ez den bitartean, eredu horien aurkez-
pen elektronikoa formularioa betez egingo da, betiere 2017ko
ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde

vas de crédito), en los términos previstos en el Reglamento de
Recaudación, aprobado por el Decreto Foral 38/2006, de 2 de
agosto.

Dos. Los modelos 308 y 309 podrán ser presentados por
persona distinta del sujeto pasivo siempre que la representación
haya sido autorizada en los términos previstos en la Orden Foral
582/2014, de 5 de noviembre, por la que se regula el censo de
representación en materia tributaria del Departamento de Ha-
cienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

Artículo 5. Plazo de presentación de los modelos 308 y
309.

Uno. La presentación del modelo 308 por los sujetos pasi-
vos a que se refiere la letra a) del artículo 2 de esta orden foral,
se efectuará en el plazo de treinta días naturales a contar desde
el día en que tenga lugar la entrega del medio de transporte.

En este caso, la presentación del referido modelo deberá re-
alizarse por cada vehículo entregado, no siendo posible la liqui-
dación simultánea de dos o más vehículos, ni tampoco liquidar
en un solo modelo las entregas intracomunitarias de medios de
transporte nuevos y las devoluciones a los sujetos pasivos en
recargo de equivalencia por las exportaciones realizadas en ré-
gimen de viajeros.

La presentación del modelo 308 por los sujetos pasivos a
que se refiere la letra b) del artículo 2 de esta orden foral, se
efectuará durante los 25 primeros días naturales del mes si-
guiente a aquél en el cual se haya realizado la adquisición del
correspondiente medio de transporte.

La presentación del modelo 308 por los sujetos pasivos a
que se refiere la letra c) del artículo 2 de esta orden foral, se
efectuará en los veinticinco primeros días naturales del mes si-
guiente a la finalización de cada trimestre del año. Se exceptúa
la correspondiente al último período de liquidación, que deberá
presentarse durante los treinta primeros días naturales del mes
de enero del año siguiente.

En este caso, en la autoliquidación correspondiente a cada
trimestre sólo se computarán las devoluciones efectivamente
practicadas durante el mismo por el sujeto pasivo.

La presentación del modelo 308 por los sujetos pasivos a
que se refiere la letra d) del artículo 2 de esta orden foral, se
efectuará en el plazo de tres meses desde que se haya realizado
la entrega de bienes que origina el derecho a la devolución.

Dos. La presentación del modelo 309 y el ingreso resul-
tante de la misma se efectuará en los veinticinco primeros dias
naturales del mes siguiente a la finalización del correspon-
diente período de liquidación trimestral, excepto la correspon-
diente al último período de liquidación, que deberá presentarse
durante los treinta primeros días naturales del mes de enero del
año siguiente.

Los vencimientos que coincidan con un día inhábil se consi-
derarán trasladados al primer día hábil siguiente.

Se exceptúan de lo dispuesto en el párrafo anterior las au-
toliquidaciones correspondientes a adquisiciones intracomuni-
tarias de medios de transporte nuevos, en cuyo caso el plazo de
presentación del modelo 309 será de treinta días naturales
desde la realización de la operación y, en cualquier caso, antes
de la matriculación definitiva de dichos medios de transporte.

Si se trata de procedimientos judiciales o administrativos de
ejecución forzosa, el plazo de presentación será de un mes, a
contar desde el pago del importe de la adjudicación.

Disposición transitoria única.
En tanto no se habilite la presentación de los modelos 308

y 309 por medio del sistema «Zergabidea», la presentación elec-
trónica de dichos modelos se llevará a cabo cumplimentando el
formulario correspondiente, con arreglo a lo previsto en la
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Historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harremanetan bi-
tarteko elektronikoak erabil tzeko obligazioa arau tzen duenak,
jasotakoari jarraituz.

Xedapen indargabe tzaile bakarra.
Indarrik gabe geldi tzen dira foru agindu honetan xedatuta-

koarekin bat ez datozen maila bereko edo txi kiagoko xedapen
guztiak eta, bereziki, 498/2010 Foru Agindua, ekainaren 4koa,
Balio eran tsiaren gaineko zergaren aitorpen ez-aldizkakoak aur-
kezteko 308 eta 309 ereduak onar tzen dituena:

Gainera ere, 2018ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioe-
kin, indargabetu egiten da BEZaren aitorpen-likidazioak agiri
bakar batean aurkezteko arran tza leen kofradien eskaerei bu-
ruzko azaroaren 11ko 662H/87 Foru Agindua.

Amaierako xedapen bakarra.
Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu

eta biharamunean jarriko da indarrean, bere xedapen indarga-
be tzailean jasotako ondorio espresuak erago tzi gabe.

Donostia, 2017ko azaroaren 20a.—Jabier Larrañaga Garmen -
dia, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.

(7985)

Orden Foral 320/2017, de 28 de junio, por la que se regula la
obligación de relacionarse con la Administración tributaria foral
del Territorio Histórico de Gipuzkoa por medios electrónicos.

Disposición derogatoria única.
Se derogan cuantas disposiciones de igual o inferior rango

se opongan a lo dispuesto en la presente orden foral, y en par-
ticular la Orden Foral 498/2010, de 4 de junio, por la que se
aprueban los modelos 308 y 309 de declaración no periódica
del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Además, con efectos a partir del 1 de enero de 2018, se de-
roga la Orden Foral 662H/87, de 11 de noviembre, sobre solici-
tudes de las Cofradías de Pescadores para la presentación de
las declaraciones-liquidaciones del IVA en un solo documento.

Disposición final única.
La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al de

su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa, sin perjuicio de
los efectos expresos previstos en su disposición derogatoria.

San Sebastián, a 20 de noviembre de 2017.—El diputado
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Jabier Larrañaga
Garmendia. (7985)
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BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA / IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO
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Zigilua eta sinadura / Sello y firma

Erakundearen gakoa:
Clave de entidad:

Data:
Fecha

Zenbatekoa:
Importe

ITZULKETA ESKAERA / SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN
Baliokidetasun errekarguaren erregimen berezia, BEZaren

erreglamenduko 30. bis artikulua eta noizbehinkako subjektu pasiboak
Régimen especial de recargo de equivalencia, art. 30 bis RIVA

y sujetos pasivos ocasionales
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:
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n
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ku
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nt

e IFK
NIF

Herrialdea
País

Deiturak eta izena / Enpresaren izena
Apellidos y nombre / Razón social

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Identifikazio zk. (txasisarena)
Nº identificación (bastidor)

Fabrikatzailea
Fabricante

Serie zk.
Nº de serie

Fabrikatzailea
Fabricante

Identifikazioa (eraikuntza zk.)
Identificación (nº construcción)

Sailkapena
Clasificación

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Gehienezko luzera
Eslora máxima

Gehienezko aireratze pisua (kg)
Peso máximo despegue (kg.)

Fabrikazio urtea
Año de fabricación

Ibilgailuak
Vehículos

Itsasontziak
Barcos

Aireontziak
Aeronaves

Erosketa prezioa
Precio de adquisición 01

Salmenta prezioa
Precio de venta 04

02

05

03

06

07

Tasa
Tipo

Tasa
Tipo

Jasandako BEZa
IVA soportado

Gehienezko itzulketa
Máximo a devolver

Itzuli beharreko BEZa
IVA a devolver

Data
Fecha

BALIOKIDETZA ERREKARGUAREN ERREGIMEN BEREZIA
RÉGIMEN ESPECIAL DE RECARGO DE EQUIVALENCIA

Li
ki
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id
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n

08

10

12

09

11

13

21%

10%

4%

Zerga oinarria / Base imponible Tasa/Tipo Kuota / Cuota

14Itzuli beharreko BEZa
IVA a devolver

Su
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as

ib
oa

Su
je
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o

EMAITZA / RESULTADO

Itzuli beharreko BEZa, guztira
Total IVA a devolver 15

*8400030112017*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.eus/ogasuna 308

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6

NA / IFK
DNI/NIF

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social

Anagrama
Anagrama

     

   IBAN kodea / Código IBAN

E S

GARRAIOBIDE BERRIEN BATASUN BARRUKO SALMENTAK, BIDAIAREIN EDO MERKANTZIEN ERREPIDE BIDEZKO GARRAIO JARDUERA 
(BEZ Erreglamenduko 30.bis artikulua) ETA ERAKUNDE PUBLIKO EDO GIZARTE IZAERAKO ESTABLEZIMENDU PRIBATUAK

ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE NUEVOS, ACTIVIDAD DE TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE MERCANCIAS POR 
CARRETERA (Art. 30 bis RIVA) Y ENTES PÚBLICOS O ESTABLECIMIENTOS PRIVADOS DE CARÁCTER SOCIAL

ERANSKINA I ANEXO I
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Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos
de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

308 EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 308

Eredua honakook bete beharko dute:

noizbehinka egiten dituzten pertsonek.

erraztuan zergapetuta egon eta BEZaren Erregelamenduak 30.3 artikuluaren b) eta c) letretan 
jarritako baldintzak betetzen dituzten subjektu pasiboek, baldin eta jarduera horri lotutuako 
garraiobideak erostearen ondorioz BEZaren kuota kengarriak jasan badituzte.Merkantzien 
errepide bidezko garraio jardueran aritzen direnek erositako garraiobideak N1 kategorian 
sartuta egon behar dira eta gutxienez 2.500 kg-ko masa baimendua eduki behar dute, edo, 
bestela, Europar Legebiltzarraren eta Kontseiluko 2007ko irailaren 5eko 2007/46/EE 
Zuzentarauaren II. eranskinaren N2 eta N3 kategorietan sartuta egon behar dira.
Puntu honetan jasotakoa ez zaie aplikatuko aipatu kuota kenkaridunak BEZaren Erregela-
menduak 38.2 artikuluan ezarritakoaren arabera egitekoak diren autolikidazioetan jasotzea 
aukeratzen duten subjektu pasiboei.

dituzten subjektu pasiboek, Gipuzkoako arauteri fiskala Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 
Legera egokitzen duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko 21.2 artikulua 
xedatutakoaren arabera, Zergatik salbuetsirik dauden egindako ondasun emanaldiei 
dagozkien bidaiariei ordaindutako kuoten itzulketa Gipuzkoako Foru Ogasunari eskatzen 
diotenean.

subjektu pasiboek, ondoren euren gizaldeko, karitatezko edo hezkuntzazko jardueren 
eremuan Batasunaren lurraldetik kanpo 1992ko abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko 
21. artikuluaren 4. apartatuan jasotzen diren esportazioak egiteko aitortutako organismoei 
emateko diren ondasunak eskuratzean jasandako kuotak guztiz kendu ezin izan dituztenean, 
kuota horien itzulketa eskatzeko.

EPEALDIA: Aitorpena egiten den hiruhilekoaren (1, 2, 3, 4) zergaldiari  dagokion
zifra jarri beharko da, baldin eta garraiobide berrien batasun barruko salmentak
egiten ez badira, aipatu azken kasu honetarako OA gakoa jarri beharko da.
AITORTZAILEA: Identifikazio datuak jarri beharko dira.
GARRAIOBIDE BERRIEN BATASUN BARRUKO SALMENTAK ETA BIDAIA-
RIEN EDO MERKANTZIEN ERREPIDE BIDEZKO GARRAIO JARDUERA 
(BEZaren Erreglamenduko 30.bis artikulua)
ESKURATZAILEA: Eskuratzailearen identifikazio datuak jarri.
EZAUGARRI ETA DATU TEKNIKOAK:

IBILGAILUAK: Ibilgailuaren fitxa teknikoan azaltzen diren datuak jarri.
ITSASONTZIAK: Itsasontziaren ezaugarri orrian azaltzen diren datuak jarri.
AIREONTZIAK: Aireontziaren ezaugarri orrietan azaltzen diren datuak jarri.

LIKIDAZIOA:
1etik 3ra: Fakturan jarritako zerga oinarria, ezarritako zergapetutako tasa eta garraiobide berria 
eskuratzerakoan jasandako kuota jarriko dira.
4 : BEZaren ondorioetarako, garraiobide berriaren batasun barruko salmentaren zerga oinarria 
jarri beharko da.
5 : Indarrean dagoen zergapetutako tasa jarri beharko da.
6 : 4 eta 5 laukiak bidertzetik ateratzen den emaitza jarriko da.
7: 3 edo 6 laukietako kopururik txikiena jarri behar da, garraiobide berrien batasun barruko 
salmenten kasuan, edo bestela, 3. laukian jasotako kopurua, BEZaren Erregelamenduak 30.bis 
artikuluan araututako itzulketa eskatzen duten subjektu pasiboen kasuan.
BALIOKIDETZA  ERREKARGUAREN ERREGIMEN BEREZIA
LIKIDAZIOA
8tik 13ra: Gipuzkoako arauteri fiskala Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Legera egokitzen 
duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko 21.2 artikulua ezartzearen ondorioz, zergatik 
salbuetsirik dauden ondasun entregak izateagatik kuoten itzulketa eta ateratzen diren kuotak 
ezarri direneko epealdian burututako eragiketen zerga oinarria, bere kasuan, %4, %10 eta 
%21eko tasaetara zergapetutakoa, jarri beharko da.
EMAITZA
15 laukia 07 edo 14 laukiekin bat etorriko da.
AURKEZPEN LEKUA
308 autolikidazio eredua ondoren zehazten den lekuetan aurkeztuko da:
– Zergabilketa kudeaketarako Gipuzkoako Foru Aldundiaren entitate laguntzailetza onartuak 
izan diren kreditu edo aurrezki banketxeetan.
– Gipuzkoako Foru Aldundiko zerga bulegoetan.
– Gipuzkoako Foru Aldundiaren Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako Zergen 
Kudeaketa Zerbitzuan.
AURKEZPEN EPEA

gainkarguan dauden subjektu pasiboek, itzulketa eskaria duen autolikidazioaren aurkezpena 
apiril, uztail eta urriko lehen hogeitabost egun naturaletan egingo dute. Azken likidazio 
epealdiari dagokion autolikidazioa hurrengo urteko urtarrileko hogeitahamar lehenengo egun 
naturaletan aurkeztuko da.

egiazki egindako itzulketak konputatuko dira soilik. 

pasiboek, itzulketa eskaria duen autolikidazioaren aurkezpena, emanaldia egiten den 
egunetik hasita hogeitamar egun naturaletako epean aurkeztuko da.

eskatuta, garraiobidea erosi ondorengo hilaren hogeita bost egun naturaleko epean aurkeztu 
behar da.

subjektu pasiboek hiru hilabeteko epea izango dute, itzulketarako eskubidea eragiten duen 
ondasun entrega egiten denetik aurrera, itzulketa eskaera jasotzen duen autolikidazioa 
aurkezteko.

OHARRA: Autolikidazioa saldutako ibilgailu bakoitzeko aurkeztu behar da; ez da onargarria, 
batetik, bi edo ibilgailu gehiago aldi berean likidatzea edo, bestetik, eredu bakar batean itzulketa 
eskaera desberdinak bideratzea, hau da: bidaiarien erregimenean egindako esportazioengatik 
baliokidetasun errekarguan dauden subjektu pasiboen aldekoak, garraiobide berrien batasun 
barruko salmenten itzulketengatik egindakoak edo BEZaren erreglamenduko 30.bis artikuluak 
araututako itzulketak.
BEZEROAREN KONTU KODEA: Subjektu pasiboaren kontu korronte baten IBAN kodea 
jarri behar da, BAKARRIK EMAITZA ITZULTZEKOA DENEAN. 

Este modelo se cumplimentará por:

transporte nuevos exentas del Impuesto.

mercancías por carretera, tributen por el régimen simplificado del Impuesto
y cumplan los requisitos establecidos en las letras b) y c) del artículo 30.3
del RIVA, hayan soportado cuotas deducibles del IVA como consecuencia de la adquisición 
de medios de transporte afectos a dicha actividad. Los medios de transporte adquiridos por 
quienes desarrollen la actividad de transporte de mercancías por carretera deberán estar 
comprendidos en la categoría N1 y tener al menos 2500 kilos de masa autorizada o, compren-
didos en las categorías N2 y N3 del anexo II de la Directiva 2007/46/CE del Parlamento 
Europeo y del Consejo de 5 septiembre 2007.
Lo dispuesto en este punto no será de aplicación a los sujetos pasivos que opten por consignar 
las referidas cuotas deducibles en las autoliquidaciones que correspondan de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 38.2 del RIVA.

Los sujetos pasivos que realicen exclusivamente actividades a las que sea de aplicación el 
régimen especial del recargo de equivalencia, cuando soliciten de la Hacienda Foral de 
Gipuzkoa el reintegro de las cuotas que hubiesen reembolsado a viajeros, correspondientes a 
las entregas de bienes exentas del Impuesto que hayan realizado, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 21.2º del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, de adaptación a la 
normativa fiscal de Gipuzkoa a la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Aquellos que tengan la consideración de Ente público o de establecimiento privado de 
carácter social, para solicitar la devolución de las cuotas soportadas que no hayan podido 
deducirse totalmente, en la adquisición de bienes que sean objeto de una entrega posterior a 
Organismos reconocidos que los exporten fuera del territorio de la Comunidad en el marco 
de sus actividades humanitarias, caritativas o educativas, previo reconocimiento del derecho 
a la exención, de acuerdo con lo establecido en el segundo párrafo del número 4.º del artículo 
21 del citado Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre.

PERÍODO: Deberá consignar la cifra que corresponda al período trimestral (1, 2, 3 ó 4) por el 
que efectúe la declaración, excepto si realiza entregas intracomunitarias de medios de transporte 
nuevos o, actividad de transporte, en cuyo caso consignará la clave OA.
DECLARANTE: Deberá consignar los datos de identificación.
ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE NUEVOS, 
ACTIVIDAD DE TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE MERCANCÍAS POR CARRE-
TERA (Art. 30bis RIVA).
ADQUIRENTE: Consigne los datos de identificación del adquirente.
CARACTERÍSTICAS Y DATOS TÉCNICOS:

VEHICULOS: Consigne los datos que figuran en la ficha técnica del vehículo
BARCOS: Consigne los datos que figuran en la hoja de características de la embarcación.
AERONAVES: Consigne los datos que figuran en las hojas de características de la aeronave.

LIQUIDACIÓN
1 a 3: Deberá indicar la base imponible consignada en la factura, el tipo de gravamen aplicado y 
la cuota soportada en la adquisición del medio de transporte nuevo.
4: Deberá consignar la base imponible a efectos del IVA, de la entrega intracomunitaria del 
medio de transporte nuevo.
5: Indicará el tipo de gravamen vigente.
6: Se hará constar el resultado de multiplicar la casilla 4 y la casilla 5.
7: Consigne la menor de las casillas 3 o 6 en el caso de entregas intracomunitarias de medios de 
transporte nuevos, o la cantidad consignada en la casilla 3 en el caso de sujetos pasivos que 
soliciten la devolución regulada en el artículo 30 bis del RIVA.
RÉGIMEN ESPECIAL  DE RECARGO DE EQUIVALENCIA
 LIQUIDACIÓN
8 a 13: Se harán constar las bases imponibles de las operaciones realizadas en el período a las que 
hubiese aplicado el reintegro de las cuotas, por tratarse de entregas de bienes exentas del 
Impuesto por aplicación del artículo 21.2º del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre,  de 
adaptación de la normativa fiscal de Gipuzkoa a la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, 
gravadas, en su caso, a los tipos del 4%, 10% y 21% y las cuotas resultantes.
RESULTADO
La casilla 15 coincidirá con la 07 o con la 14.
LUGAR DE PRESENTACIÓN
La autoliquidación modelo 308 podrá presentarse en:
– Las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la condición de entidades 
colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
– Las oficinas tributarias de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
– El Servicio de Gestión de Impuestos Indirectos del Departamento de Hacienda y Finanzas de 
la Diputación Foral de Gipuzkoa.
PLAZO DE PRESENTACIÓN

recargo de equivalencia que hayan realizado devoluciones a exportadores en régimen de 
viajeros, se efectuará en los veinticinco primeros días naturales de los meses de abril, julio y 
octubre. La correspondiente al último período de liquidación deberá presentarse durante los 
treinta primeros días naturales del mes de enero del año siguiente.

efectivamente practicadas durante el mismo período por el sujeto pasivo.

ocasionales que realicen entregas exentas de medios de transporte nuevos, se efectuará en el 
plazo de treinta días naturales a contar desde el día en que tenga lugar dicha entrega.

30.bis del RIVA, se efectuará en el plazo de veinticinco días naturales del mes siguiente a 
aquél en el cual haya realizado la adquisición del medio de transporte.

tengan la consideración de Ente público o de establecimiento privado de carácter social se 
efectuará en el plazo de tres meses desde que se haya realizado la entrega de bienes que 
origina el derecho a la devolución.

NOTA: La presentación de la autoliquidación y por tanto la liquidación del Impuesto deberá 
realizarse por cada vehículo entregado, no siendo posible la liquidación simultánea por dos o más 
vehículos, así como tampoco liquidar en un solo modelo las entregas intracomunitarias de 
medios de transporte nuevos y las devoluciones, a los sujetos pasivos en recargo de equivalencia, 
por las exportaciones realizadas en régimen de viajeros o las devoluciones en virtud del artículo 
30 bis del RIVA.
CÓDIGO CUENTA CLIENTE: Se consignará el código IBAN correspondiente a una C/C del 
sujeto pasivo ÚNICAMENTE CUANDO SU RESULTADO SEA A DEVOLVER.

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958
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Marka
Marca

Identifikazio zk. (txasisarena)
Nº identificación (bastidor)

Fabrikatzailea
Fabricante

Serie zk.
Nº de serie

Fabrikatzailea
Fabricante

Identifikazio (eraikuntza zk.)
Identificación (nº construcción)

Mota
Tipo

Gehienezko luzera
Eslora máxima

Fabrikazio urtea
Año de fabricación

Mota-Eredua
Tipo-Modelo

Eredua
Modelo

Aireratzeko gehienezko pisua (kg)
Peso máximo despegue (kg.)

Ibilgailuak
Vehículos

Itsasontziak
Barcos

Aireontziak
Aeronaves

Eredua
Modelo

Sailkapena
Clasificación

NA / IFK
DNI/NIF

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social

1. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.

2. Baliokidetza errekarguaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al régimen especial del recargo de equivalencia ...................................

3. Kenkari eskubiderik gabeko subjektu pasiboa (BEZaren FDko 14.Bat.2 artikulua) / Sujeto pasivo sin derecho a deducción (Art. 14.uno, 2º DF del IVA) ..........................

4. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona juridikoa / Persona jurídica no empresario o profesional ............................................................................................................

5. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona fisikoa / Persona física no empresario o profesional....................................................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako zerga egoera batzuk / Otras situaciones tributarias no contempladas anteriormente ..............................................................................

Ze
rg

a e
go

er
a

Si
tu

ac
ió
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rib

ut
ar

ia

1. Ondasunen batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes ..........................................................................................................................................

2. Garraiobide berrien batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes de transporte nuevos  .........................................................................................

3. Subjektu pasiboaren inbertsioa / Inversión del sujeto pasivo ..............................................................................................................................................................................

4. Inbertsioko ondasun higiezinen salmentak / Entregas de bienes de inversión de naturaleza inmobiliaria............................................................................................................

5.                                                             ......................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako kasu batzuk / Otros supuestos no contemplados anteriormente ...............................................................................................................
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Ondasun salmentak eta zerbitzu prestazioak derrigorrezko exekuzioko prozedura administratibo eta judizialetan
Entregas de bienes y prestaciones de servicios en procedimientos administrativos y judiciales de ejecución forzosa
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01
04
07
10
13
16
19

Zerga oinarria / Base imponible

02
05
08
11
14
17
20

Tasa / Tipo

03
06
09
12
15
18
21

22

Kuota / Cuota

Erregimen orokorra
Régimen general

Baliokidetasun errekargua
Recargo de equivalencia

Ordaintzeko emaitza
Resultado a ingresar

Zergapekoaren edo ordezkariaren sinadura
Firma de obligado tributario o representante

Banku edota aurrezki kutxetan ordaindu behar da / El ingreso se efectuará en bancos y/o cajas de ahorro

03 06 09 12 15 18 21+ + + + + +

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Aldizkakoa ez den autolikidazioa / Autoliquidación no periódica 309
*8400030152014*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Autolikidazioa / Autoliquidación
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nte

NA / IFK
DNI/NIF

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social Anagrama

Ze
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oa
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ad

o t
rib

uta
rio

Zigilua eta sinadura / Sello y firma

Data
Fecha

Ekitaldia:
Ejercicio:

Hiruhilekoa:
Trimestre:

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Probintzia
Provincia

Herrialdea
País

ERANSKINA II ANEXO II

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958
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 Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos
de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

309 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 309

Eurotan adierazitako laukiak bi zenbaki hamartarrez bete beharko
dira kasu guztietan.

ZERGALDIA: Aitorpenean jaso beharreko hiruhilabetearen ordena-
zenbakia jarri behar da (1, 2, 3 edo 4).

ZERGAPEKOA: Identif ikazio datuak jarr i  behar dira.

ESKUALDATZAILEA:
Ondasunen batasun barruko erosketak eta garraiobide berrien batasun

barruko erosketak direnean bete beharko da bakarrik.
Nortasun agiria, deiturak eta izena edo sozietatearen izena, eta

eskualdatzailearen herrialdea jarri behar dira.

ZERGA EGOERA
Dagokion laukian X jarri behar da.

EGINTZA ZERGAGARRIA
Autolikidazioa aurkeztu beharra ekarri duen zerga-gaiari dagokion

laukian X jarriko da.

EZAUGARRIAK ETA DATU TEKNIKOAK
IBILGAILUAK: ibilgailuaren fitxa teknikoan dauden datuak

jarriko dira.
ITSASONTZIAK: itsasontziaren ezaugarrien orrian dauden datuak

jarriko dira.
AIREONTZIAK: aireontziaren ezaugarrien orrian dauden datuak

jarriko dira.

LIKIDAZIOA
01etik 09 laukira: %4, %10 eta %21 kargatutako zerga oinarriak

eta horietatik ateratzen diren kuotak jarri behar dira.
10etik 21 laukira: %0,5, %1,4, %1,75 eta %5,2an kargatutako zerga

oinarriak eta horietatik ateratzen diren kuotak jarri behar dira,
baliokidetasun errekarguari dagokionez.

ZERGAPEKOA
Data eta sinadura jartzeko tartea.

BEZaren 102/92 Foru Dekretuko laugarrengo xedapen gehigarrian
aipatutako prozedura administratibo eta judizialen barruan ondasun
erosketak eta zerbitzu prestazioak egiten direnean, subjektu pasiboaren
izenean eta kontura aitorpena aurkezten duen esleipen hartzailearen
sinadura jarri behar da.

AURKEZPEN TOKIA
Gipuzkoako Foru Aldundiaren zergabilketarako laguntzaile gisa

aritzeko baimena duten kreditu eta aurrezkiko diruetxetan aurkeztu
beharko da 309 ereduko autolikidazioa.

AURKEZPEN EPEA
Garraiobide berrien batasun barruko erosketak badira, eredu hau

aurkezteko epea hogeita hamar egunekoa izango da eragiketa egiten
denetik aurrera eta, nolanahi ere, garraiobide horiek behin betiko
matrikulatu aurretik. Zirkunstantzia horietan erositako ibilgailu bakoitzeko
bete beharko da eredu hau. Beraz, ezin da aurkeztu bi garraiobide berri
edo gehiagori dagokion likidazio bat.

Derrigorrezko exekuzioko prozedura judizial edo administratiboak
badira, aurkezpen epea hilabetekoa izango da, esleipenaren zenbatekoa
ordaintzen denetik aurrera. Autolikidazioa ezin da eragiketaren faktura
egin aurretik aurkeztu.

Gainerako kasuetan, apiril, uztail eta urriaren lehen hogeita bost
egun naturaletan aurkeztu behar da. Azken likidazio aldiko 309 ereduko
aitorpena ondorengo urteko urtarrilaren lehen hogeitahamar egun naturalen
barruan aurkeztu behar da.

Las casillas de importes en euros, deberán rellenarse, en todos los
casos, con dos decimales.

PERÍODO: Deberá consignar la cifra que corresponde al período
trimestral (1, 2, 3 ó 4) por el que efectúa la declaración.

OBLIGADO TRIBUTARIO: Deberá consignar los datos de identificación.

TRANSMITENTE:
Sólo deberá cumplimentarse en el caso de realizar adquisiciones

intracomunitarias de bienes y adquisiciones intracomunitarias de medios
de transporte nuevos.
Deberá consignar el NIF, los apellidos y el nombre o razón social y el
país del transmitente.

SITUACION TRIBUTARIA
Marcará con una X la casilla que corresponda.

HECHO IMPONIBLE
Marcará con una X la casilla correspondiente al hecho imponible

que motiva la presentación de la autoliquidación.

CARACTERÍSTICAS Y DATOS TECNICOS
VEHÍCULOS: se consignarán los datos que figuran en la ficha

técnica del vehículo.
BARCOS: se consignarán los datos que figuran en la hoja de

características de la embarcación.
AERONAVES: se consignarán los datos que figuran en las hojas

de características de la aeronave.

LIQUIDACIÓN
De las casillas 01 a la 09: Se harán constar las bases imponibles

gravadas, en su caso, a los tipos del 4%, 10% y 21% y las cuotas resultantes.
De las casillas 10 a la 21: Se harán constar las bases imponibles

gravadas, en su caso, a los tipos del 0,5%, 1,4%, 1,75% y 5,2% y las cuotas
resultantes, correspondientes al recargo de equivalencia.

OBLIGADO TRIBUTARIO
Espacio reservado para la fecha y firma

En los supuestos de entregas de bienes y prestaciones de servicios
efectuadas en el marco de los procedimientos administrativos y judiciales
de ejecución forzosa a que se refiere la disposición adicional cuarta del
DF 102/92 del IVA, deberá constar la firma del adjudicatario que, en
nombre y por cuenta del sujeto pasivo, presenta la declaración.

LUGAR DE PRESENTACIÓN
La autoliquidación modelo 309 deberá presentarse en las entidades

bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la condición de
entidades colaboradoras en la recaudación de la Diputación Foral de
Gipuzkoa.

PLAZO DE PRESENTACIÓN
Si se trata de adquisiciones intracomunitarias de medios de transportes

nuevos, el plazo de presentación del presente modelo será de treinta
días desde la realización de la operación y, en cualquier caso, antes de
la matriculación definitiva de dichos medios de transporte. Se deberá
cumplimentar este modelo por cada vehículo comprado en estas
circunstancias, no pudiendo por lo tanto realizarse la liquidación
simultánea del impuesto correspodiente a dos o más vehículos de
transporte nuevos.

Si se trata de procedimientos judiciales o administrativos de ejecución
forzosa, el plazo de presentación es de un mes desde el pago del importe
de la adjudicación, no pudiendo procederse a dicha presentación con
anterioridad a la emisión de la factura que documente la operación.

En los demás supuestos, la presentación se efectuará en los veinticinco
primeros días naturales de los meses de abril, julio y octubre. La
correspondiente al último período de liquidación deberá presentarse
durante los treinta primeros días naturales del mes de enero del año
siguiente.

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
79

85

Número                    zenbakia 225225
Viernes, a 24 de noviembre de 20172017ko azaroaren 24a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


